

MAICON PEDRO FERRON MESSIAS

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

Processo Administrativo Nº 056/2025

A empresa **MAICON PEDRO FERRON MESSIAS**, inscrita sob o CNPJ nº 39.339.865/0001-12, localizada na Av. das Flores nº 1229, Centro nesta cidade de Tapurah/MT, neste ato representada por seu socio proprietário MAICON PEDRO FERRON MESSIAS, inscrito sob o CPF nº 041.900.971-02 e cédula de RG nº 23156414 SSP/MT vem apresentar proposta de preços para os itens de participação do Pregão Eletrônico nº 007/2025, conforme condições e especificações descritas a seguir:

TOTAL DO PROCESSO: 23.900,00

LOTE 1		
MAICON PEDRO FERRON MESSIAS	39.339.865/0001-12	23.900,00
Quant.: 1	—	Total: 23.900,00

Num: 862

Item: 1 Unidade: UN - UNIDADE Marca: ROMA Modelo: ROMA

Descrição: BANDEJA PLÁSTICA DE PINTURA

Quantidade: 8 Val. Ref.: 10,24 Valor Unit.: 10,24 Total Item: 81,92

Item: 2 Unidade: UN - UNIDADE Marca: BRASILUX Modelo: BRASILUX

Descrição: ESMALTE SINTÉTICO PRETO FOSCO/MARROM/TABACO - LATA 3,6 LITROS

Quantidade: 4 Val. Ref.: 96,90 Valor Unit.: 96,90 Total Item: 387,60

Item: 3 Unidade: UN - UNIDADE Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição:

FITA CREPE 32 MM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,70 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 57,00

Item: 4 Unidade: UN - UNIDADE Marca: ADERE Modelo: ADERE

MAICON PEDRO FERRON MESSIAS

Descrição: FITA CREPE 50MM

Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,08	Valor Unit.: 10,08	Total Item: 201,60

Item: 5 Unidade: UN - UNIDADE Marca: FUTURA Modelo: FUTURA

Descrição: FUNDO PREPARADOR DE PAREDE PRIMEIRA LINHA - LATA DE 18L

Quantidade: 15	Val. Ref.: 120,90	Valor Unit.: 120,90	Total Item: 1.813,50
Item: 6	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M

Descrição: LIXA 220 MM

Quantidade: 40	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 41,20
Item: 7	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M

Descrição: LIXA DE 80 MM

Quantidade: 40	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 46,40
Item: 8	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: FUTURA	Modelo: FUTURA

Descrição: MASSA CORRIDA ACRÍLICA (PRIMEIRA LINHA) – LATA 18L

Quantidade: 5	Val. Ref.: 130,37	Valor Unit.: 130,37	Total Item: 651,85

Item: 9 Unidade: UN - UNIDADE Marca: FUTURA Modelo: FUTURA

Descrição: MASSA CORRIDA PVA PRIMEIRA LINHA - LATA DE 18 LITROS/25KG

Quantidade: 10	Val. Ref.: 80,50	Valor Unit.: 80,58	Total Item: 805,00

Item: 10 Unidade: UN - UNIDADE Marca: RESICOLOR Modelo: RESICOLOR

Descrição: MASSA TAPA TUDO - POTE DE 340 GRAMAS

Quantidade: 2	Val. Ref.: 48,23	Valor Unit.: 48,23	Total Item: 96,46

Item: 11 Unidade: UN - UNIDADE Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

MAICON PEDRO FERRON MESSIAS

Descrição: ROLO DE ESPUMA PINTURA 9CM

Quantidade: 3 Val. Ref.5,46 **Valor Unit.: 5,46** Total Item: 16,38

Item: 12 Unidade: UN - UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: ROLO DE PINTURA ANTIGOTAS POLIAMIDA 23CM

Quantidade: 6 Val. Ref17,72 **Valor Unit.: 17,72** Total Item: 106,32

Item: 13 Unidade: UN - UNIDADE Marca: PAG Modelo: PAG

Descrição: ROLO DE PINTURA LÃ CARNEIRO 23CM

Quantidade: 6 Val. Ref.: 42,41 **Valor Unit.: 42,41** Total Item: 254,46

Item: 14 Unidade: UN - UNIDADE Marca: FUTURA Modelo: FUTURA

Descrição: TEXTURA ACRÍLICA – TEXTURA HIDROREPELENTE (PRIMEIRA LINHA) – LATA 18L

Quantidade: 5 Val. Ref.: 106,12 **Valor Unit.: 106,12** Total Item:530,60

Item: 15	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: BRASILUX	Descrição: THINNER SOLVENTE PREMIUM - LATA 5 LITROS	Modelo: BRASILUX
Quantidade: 5	Val. Ref.: 83,61	Valor Unit.: 83,62		Total Item: 418,05

Item: 16 Unidade: UN - UNIDADE Marca: futura Modelo: futura

Descrição: TINTA ACRÍLICA COR BRANCO GELO ACETINADO, PARA PINTURA INTERNA (PRIMEIRA LINHA) – LATA 18L

Quantidade: 9 Val. Ref.: 443,22 **Valor Unit.: 443,22** Total Item:3.988,98

Item: 17 Unidade: UN - UNIDADE Marca: BRASILUX Modelo: BRASILUX

Descrição: TINTA EMBORRACHADA A BASE DE RESINA COR AMARELO/AZUL NORMAS DNIT 3,16 ABNT NBR 11862:2020 E ABNT NBR 8169:2009 ACABAMENTO BRILHO – LATA 3,6L

Quantidade: 6 Val. Ref.: 134,65 **Valor Unit.: 134,65** Total Item: 807,90

MAICON PEDRO FERRON MESSIAS

Item: 18	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: FUTURA	Modelo: FUTURA
Descrição: TINTA EMBORRACHADA CORES FOSCA PARA PINTURA EXTERNA (PRIMEIRA LINHA) – LATA 18L			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 401,60	Valor Unit.: 401,60	Total Item: 8.032,00
Item: 19	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: CASACRYL	Modelo: CASACRYL
Descrição: TINTA PARA PISO CORES (PRIMEIRA LINHA) - LATA DE 18L			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 233,29	Valor Unit.: 233,29	Total Item: 4.199,22
Item: 20	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: TRINCHA PINTURA ½ (395/4)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 42,00
Item: 21	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: TRINCHA PINTURA (395/3)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 8,42	Valor Unit.: 8,42	Total Item: 50,52
Item: 22	Unidade: UN - UNIDADE	Marca: BRASILUX	Modelo: BRASILUX
Descrição: VERNIZ 3,6 LITROS IMBUÍIA ACETINADO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 123,68	Valor Unit.: 123,68	Total Item: 494,72
Item: 23	Unidade: L - LITRO	Marca: BRASILUX	Modelo: BRASILUX
Descrição: VERNIZ 3,6 LITROS MARÍTIMO DECK SUPER PREMIUM NATURAL/MARROM/IMBUÍIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 194,08	Valor Unit.: 194,08	Total Item: 776,32

MAICON PEDRO FERRON MESSIAS

Prazo de validade da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias;

II – Forma de pagamento será em até 05 (cinco) dias após o atesto da nota fiscal.

III – O prazo de entrega será de 07 (sete) dias úteis, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

IV – Declaração de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: impostos, fretes, embalagens, seguros e demais encargos

MAICON PEDRO FERRON MESSIAS – ME

CNPJ:39.339.865/0001-12

MAICON PEDRO FERRON MESSIAS

CPF: 041.900.971-02

RG:23156414 SSP/MT